
 

Originale 

COMUNE DI CASSINE 
DELIBERAZIONE N. 2 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER IL TRIENNIO 

2021 - 2023.           
 

 

L’anno duemilaventuno addì nove del mese di gennaio alle ore dodici e minuti zero nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MACCARIO Carlo Felice - Sindaco  Sì 

2. GOTTA Franco Giovanni - Assessore  Sì 

3. ROSSO Riccardo - Assessore  Sì 

4. BECCATI Alice - Assessore No 

5. BRANDUARDI Luca - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa alla riunione con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale 

Dott. Fulvio Andrea Pastorino il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti, il Sig. Maccario Carlo Felice nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione del punto 

inserito nell’ordine del giorno. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che la normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra 

uomo e donna, a norma della Legge 28/11/2005, n. 246”, stabilisce che le amministrazioni dello 

Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non 

economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive;  

 

Precisato che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne 

nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 

pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, 

richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di 

una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;  

 

Ravvisata la necessità di adottare il predetto Piano per il prossimo triennio;  

 

Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2021-2023 

predisposto dal Segretario Comunale, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri 

integralmente;  

 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso;  

 

Visto l’art. 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Richiamato il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Preso atto del contenuto della Legge della Regione Piemonte 18/03/2009 n. 8 “Integrazione delle 

politiche di Pari opportunità di genere nella Regione Piemonte e disposizioni per l’istituzione dei 

bilanci di genere”  

 

Presa visione dello schema di Piano redatto dall’Ufficio Segreteria e Personale, allegato alla 

proposta della presente deliberazione e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

 

Specificato che: 

- secondo quanto previsto dalla normativa in vigore, la bozza di Piano verrà trasmessa alla 

Consigliera Provinciale di Parità ed al Cug, affinché possano effettuare una verifica formale 

dello stesso ed eventualmente avanzare proposte di modifica/potenziamento delle azioni 

positive in esso contenute;  

- a conclusione del percorso istruttorio, al Piano sarà data la massima diffusione attraverso la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune e sarà reso disponibile per tutte le dipendenti 

e i  dipendenti; 

  

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal segretario comunale ai sensi dell’art. 49 

comma 2 del D.Lgs. 267/00;  

 

Ritenuta  la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

 

D E L I B E R A 



 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato “Piano Triennale delle Azioni 

Positive per il triennio 2021-2023 redatto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante 

“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 

246”; 

2. di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica e 

monitoraggio dell’attuazione del Piano, anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite 

dalla Consigliera regionale di parità e dal CUG; 

3. di dare informazione dell’adozione del presente atto ai soggetti sindacali di cui all’art. 7 c. 2 del 

C.C.N.L. stipulato in data 21.05.2018;  

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di rendere da subito operativo il Piano approvato, con 

separata votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano la Giunta 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma 

D.Lgs. 18.08.2000, N. 267 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

MACCARIO Carlo Felice 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

PASTORINO  Fulvio Andrea 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal _________________________ al _________________________ , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

     , lì ___________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

PASTORINO  Fulvio Andrea 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Cassine, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

PASTORINO  Fulvio Andrea 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Visti gli atti d’Ufficio, si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge 

all’Albo Pretorio dell’ente ed è divenuta esecutiva il giorno 09-gen-2021 ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 Il Segretario Comunale 

PASTORINO  Fulvio Andrea 

 

 

 

 


